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Udenlandske medarbejdere skal have godkendt deres kvalifikationer 

Udenlandske medarbejdere skal have godkendt deres kvalifikationer til at udføre særligt risikofyldte
arbejdsopgaver. Det samme gælder danskere, som har fået deres kvalifikationer i udlandet. 

Er det lovligt, når din ukrainske medarbejder svejser fanggitteret eller 
kører teleskoplæsseren? Ja det er det – hvis han vel at mærke har fået
sine kvalifikationer godkendt af Arbejdstilsynet – eller ”anerkendt”, som 
det hedder på fagsprog. Arbejdsmiljøloven kræver nemlig, at visse 
erhverv og arbejdsopgaver, hvor der kan være betydelig fare for ulykke 
eller sygdom, kun må udføres af personer, der har gennemgået en 
nærmere angivet uddannelse eller aflagt prøve. Det er medarbejderen 
selv, eller virksomheden, som han er ansat i, der skal søge om 
anerkendelse af kvalifikationerne hos Arbejdstilsynet. Kravet gælder ikke 
kun udenlandske medarbejdere, men også danskere, der har erhvervet 
en af de aktuelle kvalifikationer i udlandet.

I landbruget er det typisk følgende funktioner, der kræver anerkendelse:

- Gaffeltruckfører og fører af gaffelstabler 
      og teleskoplæsser

- Svejsearbejde

Hent information i vejledningen
Arbejdstilsynets vejledning fra februar 2012 om anerkendelse af 
erhvervsmæssige kvalifikationer erhvervet i udlandet beskriver, hvordan 
virksomheder skal forholde sig. I vejledningen skelnes mellem fast 
ansættelse og lejlighedsvis/midlertidig ansættelse samt om ansøgeren 
kommer fra et EU/EØS land eller fra tredjelande. 

Du finder vejledningen på arbejdstilsynets hjemmeside:

At- Vejledning F.1.3 Anerkendelse af erhvervsmæssige kvalifikationer erhvervet i udlandet

Folder til udenlandske arbejdstagere
Arbejdstilsynet har udgivet en folder til udenlandske arbejdstagere, der ønsker at arbejde i Danmark, men som ikke ved, hvilke papirer de skal have 
i orden inden. Folderen findes på dansk, engelsk, litauisk, polsk og tysk. Folderen kan hentes her:

Folder om ansøgning "Til dig der vil arbejde i Danmark"

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Svejsearbejde, kørsel med 
gaffeltruckfører og fører af gaffelstabler 
og teleskoplæsser er typiske opgaver i
landbruget, der kræver anerkendelse af 
arbejdstilsynet, hvis de udføres af 
udenlandske medarbejdere.
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